
 

1/4 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb č. IT/01/2010 
 

Státní fond rozvoje bydlení 

se sídlem:  Vinohradská 1896/46, 120 00 Praha 2 
IČ:   708 56 788   
zastoupený:  XXXXXX 
bankovní spojení:  ČNB Praha 1, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1  
číslo účtu:  XXXXXX/XXXX 
(dále jen „zákazník") 

 
a 

S&T PilsCom s.r.o. 

se sídlem:  Slovanská alej 2182/30, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 
IČ:   252 19 103 
DIČ:   CZ25219103 
zapsána do obchodního rejstříku, vedeného u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 9762 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. Plzeň  
číslo účtu:   XXXXXX/XXXX 
zastoupená:  XXXXXX 
(dále jen  „poskytovatel") 
 
společně dále také jen jako „smluvní strany“, 
 
uzavřely dne 18. 2. 2010 Smlouvu o poskytování služeb č. IT/01/2010 dle § 269 odst. 2 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, (dále také jen „smlouva“). V souladu s ustanovením čl. 14. 

odst. 14.2. věta druhá smlouvy uzavírají smluvní strany tento 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 

(dále jen „Dodatek“) 

 

Článek 1 

Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení čl. 2. smlouvy následujícím způsobem; odst. 2.2. 
nově zní takto: 
 
„2.2. Předmětem smlouvy je: 
 

2.2.1.  závazek poskytovatele provádět ve prospěch zákazníka údržbu a podporu APV, 
a to včetně poskytnutí následujících modulů (služeb) ESS AthenA: 

 
a) ´Referátník´ 

 
V rámci poskytování služby ´Referátník´ se poskytovatel zavazuje zajistit zákazníkovi 
modul v rámci ESS AthenA, který umožňuje odsouhlasení externího nebo interního 
dokumentu. Proces odsouhlasení je realizován prostřednictvím úkolu typu Referátník 



 

2/4 

paralelní nebo Referátník sériový. Referátník paralelní umožňuje pracovníkovi 
zákazníka rozeslat dokument k vyjádření všem osloveným uživatelům ESS AthenA 
najednou. Referátník sériový umožňuje pracovníkovi zákazníka poslat dokument k 
vyjádření osloveným uživatelům ESS AthenA postupně. V případě, že některý z uživatelů 
s podobou dokumentu nesouhlasí, úkol referátníku je u něj automaticky ukončen a 
navrácen zpět k pracovníkovi zákazníka, který jej rozeslal. Následně modul umožňuje 
zahájení nového schvalovacího procesu, tedy založení nového úkolu typu Referátník. 
Modul ´Referátník´ nabízí zákazníkovi na rozdíl od běžného úkolu v ESS AthenA v rámci 
výše zmíněného postupu možnost výběru mezi následujícími odpověďmi: souhlasím, 
beru na vědomí, souhlasím s výhradami, nesouhlasím; 

 
b) ´iPodatelna´ 

 
V rámci poskytování služby ´iPodatelna´ se poskytovatel zavazuje zajistit zákazníkovi 
modul umožňující přijímat elektronická podání odesílatelů (dále také jen „podání“) 
rovnou do ESS AthenA. Po zapnutí a nastavení modulu je přijímání elektronických 
podání uvedeným způsobem umožněno pracovníkům podatelny zákazníka. Modul 
splňuje zákonné požadavky ohledně fungování elektronické podatelny. 
Tento modul umožňuje, aby došlá podání, která obsahují elektronický podpis 
odesílatele, byla přijímána automaticky do ESS AthenA. Podání, která elektronický 
podpis neobsahují, soustředí tento modul v ESS AthenA ve zvláštním seznamu, ze 
kterého umožňuje pracovišti podatelny zákazníka vybrat podání, která zákazník 
považuje za relevantní a poslat je ke zpracování na pozici v rámci ESS AthenA. Ostatní 
podání, která do ESS AthenA nepatří, umožňuje tento modul zákazníkovi jednorázově 
odmítnout.  
Tento modul dále zajišťuje odeslání potvrzujícího e-mailu o doručení podání 
do elektronické podatelny zákazníka pro odesílatele podepsaného elektronického 
podání. Tento potvrzující e-mail je odesílán automaticky v okamžiku doručení tohoto 
podání do elektronické podatelny zákazníka. Odesílateli nepodepsaného 
elektronického podání zajišťuje tento modul odeslání potvrzení o převzetí podání 
zákazníkem v ESS AthenA. Tento potvrzující e-mail je odesílán automaticky v okamžiku, 
kdy podatelna zákazníka z podání vytvoří dokument a předá jej na pozici v rámci ESS 
AthenA ke zpracování; 

 
c) ´Dlouhodobě důvěryhodné úložiště´(dále jen „DDÚ“).  

 
V rámci poskytování služby DDÚ se poskytovatel zavazuje zajistit zákazníkovi modul 
umožňující prokázání důvěryhodnosti souborů jakéhokoliv typu uložených do DDÚ. 
Modul umožňuje zákazníkovi vygenerovat protokol o důvěryhodnosti daného souboru, 
který v sobě nese informaci o neměnnosti a autenticitě souboru, jakož i postup, jak toto 
ověření provést. Modul DDÚ zprostředkuje zákazníkovi soubory, které umožní toto 
ověření provést i mimo prostředí ESS AthenA. Zároveň zajišťuje tento modul platnost 
časových razítek na souborech, které jsou do DDÚ vloženy. Modul vkládá soubory 
do kontejnerů DDÚ. Tyto kontejnery poté tento modul automaticky podepisuje 
s časovým razítkem a soubory s podpisem vkládá do DDÚ. U souborů, které byly do ESS 
AthenA vloženy s platným podpisem opatřeným časovým razítkem, navíc zajišťuje 
podpis kontejneru v době, kdy je ještě časové razítko souboru platné a tím zajišťuje jeho 
platnost i do budoucnosti. 

 
2.2.2.  závazek poskytovatele k provádění údržby a podpory APV včetně služeb uvedených 

v odst. 2.2.1. dle specifikace a v rozsahu uvedeném v čl. 3 této smlouvy (dále také jen 
„údržba a podpora“), 



 

3/4 

 
2.2.3.  závazek zákazníka řádně a včas zajistit potřebnou součinnost dle ostatních ustanovení 

této smlouvy a zaplatit poskytovateli cenu dohodnutou dle této smlouvy.“ 
 
2. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. 6 smlouvy následujícím způsobem; odst. 6.1.1. smlouvy 

nově zní takto: 
 

„6.1.1.  Cena předmětu plnění smlouvy dle odst. 3.1. smlouvy bude hrazena ročním paušálním 
poplatkem ve výši 138.920,- Kč bez DPH.“ 

 
Článek 2 

Přechodná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dále dohodly, že rozšíření závazkového vztahu založeného mezi nimi smlouvou 
v rozsahu dle čl. 1 tohoto Dodatku, bude spočívat rovněž v závazku poskytovatele dodat 
zákazníkovi modul ESS AA – DDÚ, zajišťující službu dle nového odst. 2.2.1. písm. c). Místem plnění 
a předání modulu ESS AA – DDÚ je sídlo zákazníka. Poskytovatel se zavazuje předat modul ESS AA 
– DDÚ v přiměřené lhůtě a takovým způsobem, aby bylo umožněno plnění závazků vyplývajících 
z tohoto Dodatku.  
 

2. Jednorázová cena za dodání modulu ESS AA – DDÚ činí 98.000,- Kč bez DPH. Jednorázová cena dle 
tohoto odstavce bude fakturována obdobně dle čl. 6 smlouvy. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že poměrná část zvýšení ročního paušálního poplatku dle čl. 1 odst. 2 
tohoto Dodatku v souvislosti s poskytováním údržby a podpory ve vztahu k DDÚ, která činí 24.000,- 
Kč bez DPH ročně, bude vzhledem k nabytí účinnosti tohoto Dodatku, pro rok 2019 poměrně 
zkrácena na 18.000,- Kč bez DPH. Tato částka bude fakturována po nabytí účinnosti tohoto 
Dodatku a obdobně dle pravidel uvedených v čl. 6 smlouvy. 

 
4. V případě prodlení poskytovatele s dodáním modulu ESS AA – DDÚ dle odst. 1 delším než 15 dnů 

od nabytí účinnosti tohoto Dodatku, bude poměrná část zvýšení ročního paušálního poplatku 
pro rok 2019 dle odst. 3 ponížena o 1.000,- Kč za každých uplynulých 15 dnů tohoto prodlení. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že poměrná část zvýšení ročního paušálního poplatku dle čl. 1 odst. 2 
tohoto Dodatku v souvislosti s poskytováním údržby a podpory ve vztahu ke službě „Referátník“, 
která činí 3.000,- Kč bez DPH ročně, a v souvislosti s poskytováním údržby a podpory ve vztahu 
ke službě „iPodatelna“, která činí 20.000,- Kč bez DPH ročně, budou za rok 2019 fakturovány v plné 
výši dle pravidel uvedených v čl. 6 smlouvy. 
 

6. Celková výše ročního paušálního poplatku za rok 2019, stanovena v souladu s tímto článkem, činí 
132.920,- Kč bez DPH. Tímto není dotčeno ustanovení odst. 4. 

 
Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění tohoto Dodatku 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí zákazník. Spolu 

s tímto Dodatkem bude v registru smluv uveřejněna také smlouva. 

 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 



 

4/4 

 

3. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom 

stejnopise. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek pozorně přečetly a souhlasí s jeho obsahem. 

Na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 
 
 
Za zákazníka:      Za poskytovatele: 
 
V Praze dne 22. 3. 2019    dne 29. 3. 2019 
 
 
 
_________________________                                      _________________________ 
XXXXXX       XXXXXX 
                         


